[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

   ОБРАЗОВАНИЯ

 СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

         ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2022 № 1983-п

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ
В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование жилищного строительства в Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 21.12.2018 №834-пп (далее-подпрограмма),  пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области», утвержденных постановлением Правительства Оренбургской области от 30.04.2015 № 286-п, постановляю:

1. Установить следующий порядок определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей стоимости жилья, используемой при расчете размера социальных выплат молодым семьям в рамках подпрограммы, который рассчитывается по формуле:

Н=Нобл*К, где

Н – норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья;

Нобл – норматив стоимости 1 квадратного метра, установленный для Оренбургской области Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;

К-корректирующий коэффициент, равный 0,8.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 12.02.2016 № 304-п «Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам Л.А.Абубакирову.

4. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                    В.И. Дубровин

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, отдел по жилищным и социальным вопросам